Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

Климщинская основная школа

ПРИКАЗ

от 19 марта 2025 года.                № 28 а

  О формировании

организационных и

информационных ресурсов для

проведения Всероссийских

проверочных работ в 4-8 в 2025

году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества

образования и правил проведения мероприятий по оценке качества образования»,

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 №

1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в

2024/2025 учебном году» письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 16 января 2025 года № 04-9 «О

проведении ВПР в 2024-2025 учебном году», письмом ФГБУ "ФИОКО" от

20.02.2025 г. № 02-25/146 «О направлении плана-графика и порядка проведения

всероссийских проверочных работ в 2025 году» и на основании приказа

Управления образования МО «Починковский муниципальный округ»

Смоленской области от 19.03.2025 № 89 б
п р и к а з ы в а ю :

1.Голубцову Ирину Викторовну, заместителя директора ,назначить

ответственной за организацию и проведение ВПР 2025

 - сформировать в личном кабинете ФИС ОКО заявки от ОО на участие во

всероссийских проверочных работах 2025 (далее ВПР) до 20.03.2025 года

(по ссылке https://spo- fisoko.obrnadzor.gov.ru/);

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

- внести данные школьных координаторов для оперативности

взаимодействия с муниципальным координатором в форму «Данные

школьных координаторов проведения ВПР 2025» (по ссылке

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1v9tHbmQPctTsfqRcMoKFoGgqYwC

ONZIXUVstG-Wyt_8/edit?usp=sharing  ) до 21.03.2025 года;

- внести данные в форму «Расписание ВПР-2025» (по ссылке

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1E8ofk_8NFh356dp8e_paMox6_XEcb

TrU10mawXyx7NU/edit?usp=sharing до 24.03.2025 года  для утверждения

расписания ВПР 2025 в районе;

- разместить информацию о проведении ВПР в 2025 году на странице

«Всероссийские проверочные работы» школьного сайта и

информационных стендах.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                     С.В.Ульянов

 С приказом ознакомлен                          И.В.Голубцова

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1v9tHbmQPctTsfqRcMoKFoGgqYwCONZIXUVstG-Wyt_8/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1v9tHbmQPctTsfqRcMoKFoGgqYwCONZIXUVstG-Wyt_8/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1E8ofk_8NFh356dp8e_paMox6_XEcbTrU10mawXyx7NU/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1E8ofk_8NFh356dp8e_paMox6_XEcbTrU10mawXyx7NU/edit?usp=sharing